erf‘raguatu Pau i :s

Protocolo 	Dat.WHo
25.384 	25/115/20'.gt: 	12;52
Reaponsiluel; ARG/ERS/kes

OF

Prefeitura Municipal da Estância Turística de Paraguaçu Paulista
Estado de São Paulo

Ofício n°. 415/2018-GAP

Paraguaçu Paulista-SP, 25 de maio de 2018.

A Sua Excelência o Senhor
lan Francisco Zanirato Salomão
Presidente da Câmara Municipal
Rua Guerina Mateus, 205, Centro
19700-000 Paraguaçu Paulista-SP

Assunto: Requerimento n°. 045/2018 — SO — Vereadora Luciana Moraes dos
Santos.

Senhor Presidente:

Em atenção ao requerimento supracitado, de acordo com a Divisão de
Engenharia, informamos o seguinte:

1) Departamento de Urbanismo e Habitação e a Divisão de Fiscalização;

2) Não;

3) Prejudicada;

4) Devido à grande demanda de projetos e documentação técnica a ser
enviada aos órgãos estaduais e federais, para solucionar diversos problemas graves
encontrados em nosso Município, inclusive a deterioração do pavimento asfáltico,
não houve tempo e profissionais suficientes para elaboração deste levantamento. A
Prefeitura Municipal, por meio do Departamento de Urbanismo e Habitação, está
formando uma Comissão para elaboração do Plano de Mobilidade Urbana do
Município, onde serão feitos os levantamentos, projetos e adequações necessárias
para atender às necessidades voltadas à Acessibilidade e Mobilidade Urbana. Para
viabilizar a Implantação do Plano, a Prefeitura Municipal contará com a possibilidade
de financiamento através da CAIXA ECONÔMICA FEDERAL. Porém, todo novo
projeto de construção ou reforma de prédios públicos, elaborado por esta divisão,
atualmente atendem às Normás de Acessibilidade.

Certos da atenção de Vossa Excelência, apresentamos nossos protestos
de alta estima e distinta consideração.

Atenciosamente.

Prefeitura Municipal da Estância Turística de Paraguaçu Paulista - CNPJ n°. 44.547.305/0001-93
(Sede Provisória) Rua Polidoro Simões, 533, Jardim Tênis Clube CEP 19700-000

Fone: (18)3361-9100 E-mail: gabinete@eparaguacu.sp.gov.br
Estância Turística de Paraguaçu Paulista - SP

	Page 1